
вечерняя (сменная)  общеобразовательная школа 
Каменского района Ростовской области 

 
 

Приказ 
 

31.08.2020 г.         № 146 
  
Об утверждении пакета нормативных 
 документов о противодействии коррупции 
 

 
На основании требований статьи  133 ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения 
коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного 
законодательства в деятельности МБОУ вечерней (сменной) ОШ, 
урегулированию конфликта интересов 

 
Приказываю: 

 
1. Утвердить пакет нормативных документов о  противодействии коррупции, 
принятых на педагогическом совете: 
 -    положение об антикоррупционной политике (Приложение 1);  
 -    Перечень антикоррупционных мероприятий (Приложение 2); 
 -    план реализации антикоррупционных мероприятий (Приложение 3); 
 -     кодекс  этики служебного поведения работников МБОУ вечерней 
(сменной) ОШ (Приложение 4); 
 -    положение о конфликте интересов (Приложение 5); 
 - порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения   
работника МБОУ вечерней (сменной) ОШ к совершению коррупционных 
нарушений (далее  - Порядок уведомления) Приложение 6). 

2. Заместителю директора Сердюковой Е.Ю.: 
  - провести   обучающие  мероприятия по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции; 
  -   организовать консультирования работников по вопросам применения 
(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 
  -   в течение  учебного года  давать периодическую  оценку коррупционных 
рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее 
подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие 
антикоррупционные меры. 

3. Секретарю Харьковской Л.Ю.: 



 -  завести журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях 
склонения работников МБОУ вечерней (сменной) ОШ к совершению 
коррупционных правонарушений; 
 - завести журнал регистрации уведомлений о наличии личной 
заинтересованности или возникновения конфликтов интересов МБОУ 
вечерней (сменной) ОШ; 
 -  ознакомить работников с пакетом нормативных документов 
о  противодействии коррупции, принятых на педагогическом совете 
организации, МБОУ вечерней (сменной) ОШ. 
4.  Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.   

 

Директор МБОУ 
вечерней (сменной) ОШ                                                       Н.В. Темникова 
 

 

 
С приказом ознакомлены: 
Сердюкова Е.Ю. –  
Харьковская Л.Ю. –  
 
 
 


